Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00587/2021 do Vereador Faria de Sá (PP)

Denomina  Praça  Cláudio  dos  Santos  Capela  o  espaço  público  que  especifica
localizado no Bairro Cidade Dutra, Subprefeitura de Capela do Socorro.

A Câmara Municipal de São Paulo D E C R E T A:

Art. 1º Fica denominado Praça Cláudio dos Santos Capela o espaço público inominado
localizado entre as ruas José Manuel de Oliveira e Rua Agnaldo Saturnino Rocha.

Art.  2º  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei  correrão  por  conta  das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2021.

Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 03/09/2021, p. 86

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

    PMSP – DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO
USO  COMUM

   S  C  M M   O   C MAPOGRAF C R O Q U I FLS.

    Pag. Coord. Pag.  Coord. Cod. Número

   3336-1   18 F D 1 344 O 14 1 01218 2/2

T Í T U L O

          Loteamento aprovado, denominado “Jardim da República”

          Alvará nº 11.515, expedido em 11/02/58

          Processo : 7.025/59

          Modificado pelo alvará 15.879, expedido em 27/04/60

          Processo : 5.184/58

          Modificado pelo alvará 22.119, expedido em 02/08/62

          Processo : 9.169/61

          Proprietário :  Esteban Ignácio Scheiber Vesouva e outros

          ARR 3123

          Inscrito sob nº 314, em 28/08/58, no 11º CRI, nos termos do Decreto-Lei 58/37.

   AA                                         25/07/96                                                                                               ORIGINAL   MONOCROMÁTICO